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Så river du en
mellanvägg
Du får i allmänhet ta bort en mellanvägg i
lägenheten om den inte är bärande.

Men ändå är det några saker du måste göra
innan du får sätta igång. Gör man på fel sätt
kan det bli skador.
– Ja, för trots att väggen inte är bärande så
vilar ändå bjälklaget på den en aning, säger
fastighetsförvaltare Johan Hanson. Det kan
därför uppstå springor på någon millimeter
mellan sockeln och golvet i lägenheten
ovanför. Det är dock inget som försämrar. Bara en del av mellanväggen har tagits bort vilket
hållfastheten minskar risken för springor i lägenheten ovanför. 

Observera balken i taket!
För- och efterbesiktning
Innan du tar bort väggen måste du därför kontakta fastightsförvaltaren som gör en 
förbesiktning och skriver ett utlåtande om hur en eventuell rivning ska gå till. Utlåtandet 
sänder du till föreningens styrelse som tar det formella beslutet om rivning. Du får inte 
starta innan du fått styrelsens beslut. 
I normalfallet ska du kunna visa, enklast genom fotografier, att rivningen skett bit för bit 
och inte bara slagits ner. Normalt krävs också att du sätter en stödjande stålbalk i taket där
väggen tidigare löpte. 
– Fråga en konstruktör om råd för dimension och intallationsanvisning av stålbalken, 
tipsar Johan Hansson.
När arbetet är färdigt begär du en efterbesiktning av fastighetsförvaltaren, som skriver ett 
slutintyg att rivningen är korrekt gjord. Det är du som lägenhetsinnehavare som bekostar 
besiktningarna. 
Allt detta kan synas petigt  men det är absolut inte onödigt. Det rör sig om ett gammalt 
hus och stora värden för enskilda så här gäller det att vara synnerligen noggrann och 
försiktig.

Belysning krävs i hisschaktet
När hissen renoveras kommer belysning att monteras i hisschaktet. Enligt dagens 
hisstandard är det krav på en fast installerad belysning i schaktet som kontrolleras i 
samband med den regelbundna säkerhetsinspektionen.
Styrelsen beslutade att schaktet inte behöver målas vilket konsulten har föreslagit i 
anbudsunderlaget.



Banken tiger om oklara rutiner
Styrelsen har fortfarande inte fått svar från Handelsbanken på frågan varför endast 
föreningens ena lån löstes i höstas men inte det andra. En annan oklarhet är varför det gick
utmärkt att lösa lånen per telefon förra året, men att årets lån inte löstes på grund av att 
det inte skett skriftligt.

Arvodet delas lika
Styrelsearvodet, som förra årets stämma satte till tusen kronor per lägenhet (36 st), delas 
lika mellan de fem ordinarie ledamöterna efter beslut i styrelsen. Arvodets storlek 
2016/2017 beslutas av årets stämma på förslag av valberedningen.

Meddela om du vill få ringklockan lagad
Vill du få din ringklocka lagad till ett bra pris? Skicka ett mejl till styrelsen så
vidarebefordrar vi din beställning till MI Elteknik. Du betalar själv hela kostnaden
men förhoppningsvis får du ett bättre pris ju fler beställningar som görs.
 
Byggkonsult intresserad hyra lokalen
Ett konsultföretag inom bygg och fastighetsbranschen har visat intresse av att hyra
lokalen. Ett möte med företagets vd ska bokas. Innan vi vet resultat av den
diskussionen tas inga nya kontakter med mäklare. Det är naturligtvis bättre om en 
hyresgäst kan ordnas utan mäklarkostnad. 
Bemz har muntligt sagt sig vilja hyra i två år, men har ännu inte skrivit på hyresavtalet.

Glöm inte att delta i gårdsstädningen

Stöd din förening!
Kan du tänka dig att bidra till föreningens löpande verksamhet? Hör av dig till 
valberedningen! 
Marlene Liljefors, 073-420 23 84, meliljefors@hotmail.com
Lina Browall , 076-643 93 25, linabrowall@hotmail.com
Randi Stangebye, 073-388 25 70, randistangebye@yahoo.com

På senaste styrelsemötet deltog:
Lennart Mörner, Maria Rindeskär, Patrik Foberg och Philip Hagstrand 


